

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 -2025**

Căn cứ kế hoạch số 104/KH-BCD, ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Ban chỉ đạo Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường của UBND huyện Phú Giáo về việc thực hiện cuộc vận động Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường năm 2024;

Thực hiện công văn số 395/PGĐĐT-TH ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phú Giáo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm 2024-2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị;

Nay trường TH Phước Hoà B xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm 2024-2025 như sau:

**1. Mục đích, yêu cầu:**

Thực hiện kế hoạch tuyển sinh đảm bảo đúng quy định của luật giáo dục, quyền trẻ em, điều lệ trường Tiểu học và các quy định của ngành.

Thực hiện tốt khẩu hiệu “Toàn dân tích cực tham gia đưa trẻ đến trường” và “Toàn dân tham gia chăm sóc giáo dục trẻ em, xây dựng cơ sở vật chất” chuẩn bị tốt các điều kiện cho năm học mới 2024 – 2025.

Quán triệt cuộc vận động trong cha mẹ học sinh, huy động 100% trẻ 6 tuổi ra lớp Một để học hoà nhập với cộng đồng. Quan tâm trẻ em nghèo, khó khăn, trẻ khuyết tật.

**2. Đối tượng tuyển sinh:**

Trẻ sinh năm 2018 thuộc địa bàn các ấp:

+ Ấp 1A

+ Ấp 2A

+ Ấp Bàu Cỏ (Tổ 3, 4, 5)

+ Ấp 1B (Tổ 1, 3, 5, 7)

**3. Số lượng tuyển sinh:**

- Huy động 100% học sinh 6 tuổi (sinh năm 2018) vào lớp Một trên địa bàn.

- Dự kiến lớp 1 năm học 2024-2025: 4 lớp với 134/69 nữ; 100% học sinh học 2 buổi/ngày có bán trú.

Số liệu cụ thể (Qua điều tra trên địa bàn): 134 em/69 nữ, cụ thể:

- + Ấp 1A: 61/30 nữ
- + Ấp 2A: 25/17 nữ
- + Ấp Bàu Cò: 15/8 nữ (tổ 3, 4, 5)
- + Ấp 1B: 33/14 nữ (tổ 1, 3, 5, 7)

### 3. Thời gian tuyển sinh:

- Tuyển sinh từ ngày **01/7/2024** đến hết ngày **10/7/2024**
- Địa điểm tuyển sinh: Văn phòng trường TH Phước Hòa B.

### 4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn xin nhập học vào lớp 1 (theo mẫu của nhà trường).
- Giấy khai sinh bản sao hợp lệ (Không nhận bản chính).
- Phiếu theo dõi, đánh giá phát triển cá nhân của trẻ (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5 tuổi để cập nhật thông tin).
- Giấy xác nhận nơi cư trú hoặc khai báo theo sổ căn cước công dân của cha mẹ (để nhà trường đối chiếu, ghi lại địa chỉ).
- Phiếu gọi nhập học (để nhà trường đối chiếu).

### 5. Công tác tuyên truyền:

- Tham mưu với Ban chỉ đạo ngày TD.ĐTDT của xã lên kế hoạch cho cuộc vận động trẻ 6 tuổi ra lớp.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phục vụ “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” thông qua nhiều hình thức như:

- + Băng rôn.
- + Thông báo trên đài truyền thanh xã buổi sáng, chiều tối.
- + Đồng loạt ra quân tuyên truyền cổ động.
- + Giáo viên đang cư trú tại các ấp cổ động, tuyên truyền huy động ra lớp.
- + Niêm yết danh sách tại trường và văn phòng các ban ấp, trường học.

### 6. Lịch làm việc cụ thể của ban tuyển sinh

Thời gian	Nội dung công việc	Thực hiện
28/5/2024- 07/6/2024	Rà soát, đối chiếu với 4 ấp (1A, 2A, 1B, Bàu Cò) danh sách trẻ sinh năm 2018 trên địa bàn tuyển sinh, lập danh sách tuyển sinh. Dán công khai danh sách tuyển sinh lớp 1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, danh sách điều tra trẻ, quyết định thành lập ban tuyển sinh, bảng	Ban tuyển sinh

		phân công nhiệm vụ thành viên ban tuyển sinh, đăng tải các văn bản trên lên website của trường.	
14/6/2024 19/6/2024	-	Ghi phiếu gọi nhập học trẻ 6 tuổi, gửi UBND ký giấy gọi nhập học. Phối hợp với đài truyền thanh xã, các ban ấp để tuyên truyền công tác tuyển sinh.	
20/6/2024		Nộp kế hoạch tuyển sinh, danh sách điều tra trẻ, quyết định thành lập ban tuyển sinh, bảng phân công nhiệm vụ thành viên ban tuyển sinh cho PGDĐT.	Ban tuyển sinh
21/6/2024 26/6/2024	-	Gửi Phiếu gọi nhập học và thông báo tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2018) vào lớp 1 đến các ấp 1A, 2A, 1B, Bàu Cỏ, đồng thời phối hợp với Ban điều hành ấp phát phiếu gọi nhập học đến từng hộ có con em 6 tuổi để ra lớp	BGH, Ban điều hành các ấp 1A, 2A, Bàu Cỏ (tổ 3,4,5) Ấp 1B (Tổ 1, 3, 5, 7)
27/6/2024		Họp Ban tuyển sinh, phân công nhiệm vụ tuyển sinh.	Ban tuyển sinh
29/6/2024		Kiểm tra các điều kiện tuyển sinh: hồ sơ tuyển sinh, danh sách trẻ, ...	Trưởng ban, Phó trưởng ban, thư ký
01/7/2024- 10/7/2024		Tổ chức tuyển sinh, thu nhận hồ sơ nhập học nghiêm túc, đúng quy định chung của ngành, cập nhật số liệu tuyển sinh thường xuyên	Ban tuyển sinh
13/7/2024- 14/7/2024		Tổng hợp kết quả tuyển sinh, rà soát kết quả, tiếp tục vận động học sinh ra lớp (nếu chưa tuyển sinh đủ).	Ban tuyển sinh phối hợp với các ban ấp
15/7/2024		Báo cáo kết quả tuyển sinh lần 1 cho PGDĐT	Trưởng Ban tuyển sinh
16/7/2024- 20/7/2024		Tiếp tục vận động học sinh ra lớp (nếu chưa tuyển sinh đủ).	Ban tuyển sinh phối hợp với các ban ấp
22/7/2024		Tổng hợp kết quả tuyển sinh, rà soát kết quả, báo cáo kết quả tuyển sinh lần 2 cho PGDĐT	Trưởng Ban tuyển sinh
25/7/2024		Duyệt kết quả tuyển sinh theo lịch phân công tại PGDĐT.	Hiệu trưởng



Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 của trường TH Phước Hoà B./.

**Nơi nhận:**

- PGDDT;
- Ban chỉ đạo ngày TĐĐTĐT;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Trần Thị Minh Huệ**

